
Meetmetegevus Eelarve €, % meetme eelarvest Plaanitud/saavutatud sihttase

Infoplatvorm 542 390 – 6%  Kasutajaid 11 000/31 413 

Kohanemiskoolitused 7 048 236 – 75%

Osalejaid 12843/12665*
*2022. aasta andmed
2023. aastal saab sihttase
ületatud

Tugivõrgustikud 1 814 341 – 19% 
Välja töötatud-arendatud 
uued teenused 25/25

EUROOPA SOTSIAALFONDI KOHANEMISMEEDE 2014–2020,
rakendatakse 2014–2023 

SIHTRÜHM: UUSSISSERÄNDAJAD 
EESMÄRK: kujundada sihtrühmale eeldusi, mis toetavad nende aktiivset osalemist tööhõives,
elukestvas õppes ja kodanikuühiskonnas 

Kohanemiskoolituste väljatöötamine, piloteerimine ja rakendamine: kaheksa erinevat
koolitusmoodulit:  
1) baas-, töö-, ettevõtlus-, õppimis-, pere- ja teadusmoodul mahus 1 tööpäev (8 tundi);   
2) keeleõppemoodul, mille  raames pakutakse A1-keeleõpet (100 tundi, ~3 kuud) ja A2-keeleõpet 
    (150  tundi,  ~5 kuud).  

Tugivõrgustike kontseptsiooni väljatöötamine ja rakendamine: era-, avaliku ja kolmanda sektori
osalusel toimiv tugivõrgustike kontseptsioon. Rahastusperioodil on välja töötatud erinevaid teenuseid
ning loodud tugivõrgustike kontseptsioon, mis ühendab teenusepakkujaid ja teisi uussisserändajatega
kokku puutuvaid osapooli.

Infoplatvormi ja tugiteenuste väljatöötamine ja rakendamine: välja on arendatud ning rakendatud
eesti-, inglis- ja venekeelne rändeinfot pakkuv infoplatvorm ja selle tugiteenused. On loodud
andmevahetuslahendus PPA ja koolitajate vahel, võimalus infoportaali kaudu kohanemiskoolitustele
registreerida ning üldist kohanemise alast infot sisaldav veebileht. 

Meetmetegevused

Infoplatvormi ja tugiteenuste väljatöötamine ja rakendamine 
Automaatne andmevahetuslahendus PPA ja koolitajate vahel toimib, põhikasutajad on rahul.
Samas vajab see endiselt arendustöid, et suurendada töökindlust ning ka luua vajadusel
kasutajatele uusi funktsionaalsusi.  
Settleinestonia.ee veebileht toimib hästi koolitustele registreerimise keskkonnana, aga ei ole
muutunud keskseks kohanemisalase info vahendajaks, kohanemisalase info otsimise puhul
tunnetab sihtrühm endiselt info killustatust erinevate keskkondade vahel.  



Tugivõrgustike kontseptsioon 
Uussisserändajatele on loodud ning edasi arendatud mitmeid erinevaid teenuseid, nt PPA
migratsiooninõustamine, perearsti nõustamisteenus ja pererändega saabujatele tööturu- ja
haridusvõimaluste tutvustamine. 
Loodi tugivõrgustik, mille peamiseks eesmärgiks oli kokku tuua uussisserändajatega kokku
puutuvaid osapooli, sh teenusepakkujaid. Omavaheline koostöö ning infovahetus on võrreldes
rahastusperioodi algusega paranenud, ent osapoolte hinnangul võiks koostöö olla veelgi parem. 
Uuel rahastusperioodil liigub tugivõrgustike koordineerimisülesanne riiklikult tasandilt KOVidele,
keda toetatakse eraldi meetme rahastusest.  

Kohanemiskoolitused
Kohanemisprogrammi kohta saadi infot eelkõige PPA-lt (41%), settleinestonia.ee veebilehelt
(34%) ja sõbralt, tuttavalt või pereliikmelt (23%).
Koolitused vastasid hästi osalejate vajadustele ja ootustele ning rahulolu nendega oli kõrge.
Koolitajaga oli väga rahul 76%, koolitusele saamise hindas väga kiireks 46% küsitletutest. 
Koolitustel mitteosalenud ei olnud tihti neist kuulnud (43%), see ei pakkunud neile huvi (16%) või
ei vastanud nende vajadustele (16%).
Uussisserändajad soovivad, et oleks rohkem õppekohti (A1, A2, B1 keelekoolitused) ning eri
õppevorme (digi- ja kontaktõpe, intensiiv- ja tavaõpe).

Joonis 1. Kohanemismeetme tegevuste vastavus uussisserändajate vajadustele Joonis 2. Kohanemismeetme tegevuste/teenuste kasutajate
hinnangud tegevuste kasulikkusele töö- ja igapäevaelule 

Tuleb suurendada keelekoolituste (A1, A2, B1) kohtade arvu, ning võimaldada eri õppevorme
(digi- ja kontaktõpe, intensiiv- ja tavaõpe) ning soodustada sujuvat ühelt tasemelt teisele (A1-lt
A2-le ka A2lt B1le) liikumist, selleks et toetada aktiivse keeleoskuse teket (paindlikumad
eelregistreerimise võimalused, iseseisva õppimise ja praktiseerimise võimalustest teavitamine, nt
Keeleklikk, keelekohvikud).
Baasmooduli ja teiste koolitusmoodulitega jätkata, jälgides, et pakutavate moodulite valik ja maht
on vastavuses sihtrgruppide vajadustega, sealhulgas kaaluda täiendavaid arendusi vanemaealiste
sihtrühma jaoks.
Uuel perioodil tuleks leida täiendavad ressursid tugivõrgustiku liikmete vahelise suhtluse ja ühise
infovälja säilitamiseks ja teenuste jätkuvuse tagamiseks teenusepakkujate juures (näiteks
sotsialiseerimisüritused).
KOV-id vajavad nõu, konkreetsemaid suuniseid ja toetust uussisserändajatega seotud uute
tegevuste plaanimisel ja rakendamisel. Rändekoordinaatorite ja KOV-ide vastavate spetsialistide
töö võimestuseks tõsta KOV-ide teadlikkust kohanemismeetmest ning soodustada koostööd nii
erinevate KOV-ide kui ka KOV-ide ja teiste koostööpartnerite vahel.

Poliitikasoovitused


